[image: image2.png]

Moção nº............./2020
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.

Os Vereadores do PDT que este subscrevem, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art.141, do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada seja encaminhada a quem de direito a seguinte MOÇÃO.

MOÇÃO DE APLAUSOS: A Senhora Maria Martins, pelos 40 anos de trabalho prestados na Igreja Católica da cidade de Canela.
Justificativa:
A presente moção vem manifestar o reconhecimento deste vereador aos serviços prestados pela Dona Maria, não somente pelo seu trabalho, mas pela dedicação e carinho que sempre tinha com todos durante seus 40 anos de trabalho na Paroquia.
Canela, 09 de outubro de 2020.

[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Carlo Ricardo de Oliveira

Líder de Bancada e Vereador do PDT
Ser Entregue:
Rua Augusto Pestana  Nº 1225
Bairro Centro
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapdt@canela.rs.leg.br

[image: image2.png]